

## Zarasų rajono savivaldybės administracija

(Pareiškėjo pavadinimas)

### Sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

## **2. PROJEKTO APRAŠYMAS**

### **2.1. Projekto pavadinimas**

Zarasų sporto centro baidarių ir kanojų irklavimo sporto plėtra

### **2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis**

Pradėti vykdyti projekto metu suplanuotas veiklas numatoma 2017 m. balandžio mėn. Visų pirma bus sutvarkyta teritorija, kurioje planuojama įrengti baidarių ir kanojų irklavimo bazę. Atgabenti ir įrengti konteineriai: bus įrengtos trys erdvės, viena kurių (12 x 5 m) bus skirta baidarių sandėliavimui, kitos dvi bus mažesnės (6 x 5 m) - vienoje bus įrengti persirengimo kambariai, 2 tualetai, kita bus užkelta ant pirmųjų minėtų konteinerių, jame bus įrengta sporto salė (įrengs Zarasų sporto centras) ir patalpa, skirta teisėjams, treneriams. Baigti tvarkyti baidarių ir kanojų irklavimo bazę planuojama 2017 m. birželio mėn., naudojamosi ja bus šiltuoju metu laiku, kol bus tinkamos sąlygos tuo užsiimti.

### **2.3. Projekto tikslas**

Projekto tikslas - atnaujinti baidarių ir kanojų irklavimo bazę, siekiant pagerinti sąlygas šias sporto šakas praktikuojantiems Zarasų sporto centro mokiniams ir treneriams.

### **2.4. Projekto uždaviniai**

Siekiant projekto tikslo, numatoma įgyvendinti šį uždavinį: 1. pastatyti ir pritaikyti baidarių ir kanojų irklavimo bazei 3 konteinerines erdves, kartu sutvarkant ir pritaikant aplinką - įrengiant lieptus ir takus.

### **2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas**

Baidarių ir kanojų irklavimo sporto šaka Zarasuose praktikuojama jau seniai - nuo 1964 metų. Per šį laikotarpį pasiekta daug svarbių laimėjimų - garsintas ne tik Zarasų, bet ir Lietuvos vardas. Iki šių dienų šios sporto šakos išliko populiarios tarp Zarasų sporto centro mokinių, kasmet aktyviai dalyvaujama įvairiose varžybose, nepaisant to, kad sąlygos treniruočių procesui vydyti nėra labai palankios ir tinkamos, neturima tinkamai įrengtos ir sportininkų poreikius atitinkančios baidarių ir kanojų irklavimo bazės: Zarasų sporto centro baidarės ir kitas inventorius laikomas metaliniame garaže privačiame žemės sklype (sezoninė laikina baidarių ir kanojų irklavimo bazė), nėra patogios prieigos prie vandens, nėra WC, persirengimui pritaikytų patalpų. Nepaisant to, treniruotės nuolat vyksta, mokiniai aktyviai dalyvauja varžybose ir dažnai parsiveža apdovanojimus. Visgi problemos yra akivaizdžios, būtina jas spręsti, siekiant pagerinti sąlygas Zarasų sporto centro mokiniams ir treneriams, užsiimantiems šiomis sporto šakomis. Įrengus poreikius atitinkančią baidarių ir kanojų irklavimo bazę padidės ir sportininkų motyvacija siekti dar aukštesnių tikslų. Projektas atitinka Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo įstatyme nustatytus prioritetus: vaikų mokymui plaukti, mokinių ir studentų sporto plėtojei, rengti sportininkus kitoms svarbioms varžyboms.

### **2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai**

Tikslinė grupė yra Zarasų sporto centro mokiniai ir treneriai, užsiimantys baidarių ir kanojų irklavimu. Šiuo metu Zarasų sporto centre dirba 3 šių sporto šakų treneriai, treniruotes lanko 50 mokinių. Tikėtina, jog pagerinus sąlygas, baidarių ir kanojų irklavimas gali patraukti dar daugiau mokinių.

### **2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą**

Projekto rezultatų nauda yra tiesioginė Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo įstatyme nustatyta veiklos sričiai - sporto bazių priežiūros ir statybos plėtotė. Įgyvendinus projektą bus įrengta sportininkų ir trenerių poreikius atitinkanti baidarių ir kanojų irklavimo bazė: pastatyti ir įrengti trys konteineriai (vienas baidarių sandėliavimui, kitas su 2 persirengimo kambariais, 2 WC ir 2 dušais, ir dar vienas, kuriame bus įrengta sporto salė ir patalpa treneriams ir teisėjams), įrengti 2 liepteliai, taip pat takai, jungiantys bazę su ežeru. Ilgalais poveikis bus teigiamas, kadangi pagerinus sąlygas tikėtina, kad užsiimti šiomis sporto šakomis gali pradėti ir daugiau asmenų, be to, sportuojantiems bus suteiktos tinkamos ir visavertės sąlygos, tai gali prisidėti gerinant jų rezultatus.

### **2.8. Projekto tęstinumas**

Zarasų sporto centras yra atnaujinęs dalį inventoriaus, įgyvendindamas projektą, finansuotą 2007-2013 m. Latvijos - Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos lėšomis: nupirkto 5 naujos vienvietės baidarės. Zarasų rajono savivaldybės administracijos lėšomis įsigyta ir nauja keturvietė baidarė. Šiuo metu Zarasų sporto centras naudoja 30 baidarių. Taigi pagrindinis inventorių yra, tačiau nėra tinkamų sąlygų jam laikyti. Ateityje taip pat numatoma plėsti bazę, įsigyjant daugiau reikiamo inventoriaus - taip bus pagerinta treniruočių proceso kokybė.

3 puslapis

Viso projekto suma (Eur): 91.910,32

Prašoma iš fondo suma (Eur): 39.870,00